,

•
•

•

• •

•

UNIVERSIDADE DE BRASIL IA

GABINETE DO REITOR •

ATO DA REITORIA N° 4~4 /86

o PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE
, -,

BRASILIA, no uso de suas atribuiçoes estatutarias,

•

suas
LINA

•
R E S O L V E :

-
,

1. Designar, a partir desta data e sem prejuizo • ce
.... " .

atribuiçoes, os Professores FLAVIO RABELO VERSIANI (DAF) e PAü -
DE FREITAS TARGINO (DEG) para Executor e Executor Substitutc,

~ .
respectivamente , do
digo 081.81396, que

Convenio celebrado entre a FUB e o MEC/SESu, co
- ' -

objetiva a implementaçao dos ' projetos aprovados
,

atraves do PROGRAMA NOVA UNIVERSIDADE - la FASE.

2. Designar, a partir desta data, os Professores abai , --xo relacionados para, sem prejuizo de suas atribuiçoes coordenar os
projetos discriminados a seguir:

, -
a. MARIA DA GLORIA MIOTTO WRIGHT (ENF): Avaliaçao e Aprimoramento do -Ensino de Graduaç ao em Enfermagem.

b. VÂNIA LOMÔNACO BASTOS (ECO): Aquisição de Equipamentos
suais para o Departamento de Economia.

Audiovi-

c. HORÁCIO FRIEDMAN (MDC): Aplicação de Recursos Audiovisuais
nos ao Ensino de Patologia.

~ -'
d. RENATO ANGELO SARAIVA (MDC): Reanimaçao Cardiorespiratoria.

Moder -

e. JEFERSON BASTOS ARAGÃO (CEL): Aparelhamento dos Laboratórios de . ,.
Aulas Praticas disciplinas "Biofisica" e "Principios - ,
de Instrumentaçao Cientifica".

f. LUIZ FERNANDO JUNQUEIRA JÚNIOR (MDE): Instrumentação das Ativida -
des Laboratoriais
na Especializada.

de Ensino do Departamento de Medici -

"... " -' g. JOSE FLORENCIO RODRIGUES JUNIOR (MTC) : Supervisao paritaria para
,

Docentes Universitarios.

\

•

-

. --

•

UNIVERSIDADE DE BRASfLIA

GABINETE DO REITOR

.2

. h. MARIA ANGELA GUIMARÃES FEITOSA (PSI): Instalação do •
Laboratorio

•

• ••
Didatico de Psicofisica Acustica.

•
i. RITA LAURA SEGATO DE CARVALHO (DAN): Sociedade Antropologica.

j. IVONE REZENDE DINIZ ROCHA (ANI): Instalação de uma Estrutura de - -" ,. Apoio e Manutençao de Coleçoes Didaticas de Especimes
•

Zoologicas do Cerrado.

1. MARISTELA DE OLIVEIRA AZEVEDO (CEL): Implantação do Módulo de
• Aulas Praticas de Biologia Molecular .

•
m. MARCEL AUGUSTE DARDENNE (GEO): Apoio e Desenvolvimento do Ensino

de Geologia, Mineralogia e Petrologia da UnB.

n. ORLANDO AYRTON DE TOLEDO (ODT): Instalação de uma Clinica Odonto -• logica de Ensino.

o. ALOYLSON GREGÓRIO DE TOLEDO PINTO (PADES): Repensando a Graduação:
, - -Elementos a Discussao e Formulaçao de Projetos Educa . -

cional da UnB.

p. OSMAR RIEHL (EDF): - - . Intercambio de Educaçao Fisica UnB/UFSM.
- - < q. MARIA ISABEL SANTOS MAGALHAES (LET): Ampliaçao da Oficina de Tra--duçao. •

r. MARIA MADALENA MAIA (ECO): Projeto Micros.

s. ANTÔNIO MOREIRA CAMPOLINA (ENC): Melhoria e Atualização das Disc~

,
,

••

. -plinas da Area de Construçao dos Cursos de Engenharia
Civil e Arquitetura .

• Brasilia, Z 3 de setembro de 1986.

•

,
.

•

CRISTOVAM BUARQUE
Reitor

,

•

•

cc: DECANOS-VRT-ENF-ECO-CEL-MDE-MTC-PSI-DAN-ANI-GEO-ODT-LET-ENC-PAD~ ~ , ~ "

	Ato da Reitoria 424 A_1986_JPG
	Ato da Reitoria 424 B_1986_JPG